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Anna Fabrin Røjkjær, Københavns Kommune  

Virksomhedstype: Omfattet af Autoværkstedbekendtgørelsen  

Tilslutningstilladelse: Nej 

Tilsynstype: Varslet basistilsyn  

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsy-

net 

Virksomhedens egen-

kontrol siden sidste til-

syn: 

Virksomheden har fremsendt relevant egenkontrol i 

forbindelse med tilsynet. 

 

Konklusion på tilsynet: Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres1 senest 

4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker 

via Digital Miljø Administration på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling 

m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker 

over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltnin-

gens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages2. 

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurde-

ring som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens3. Heri indgår virk-

somhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforure-

ning. 

 

Aktindsigt 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Anna Fabrin Røjkjær 

Miljøsagsbehandler 

 

 

  

 
1  § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
2 I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1475 af 12/12/2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 

https://dma.mst.dk/
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Baggrundsnotat 

Drift og indretning 

Beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden udfører autolakering af biler og dele fra biler. Lokalerne 

er udstyret med 2 sprøjtekabiner, samt en tørrekabine. Den ene sprøjte-

kabine virker desuden både som sprøjtekabine og tørrekabine. 

 

Driftstid 

Driftstid er mandag-torsdag kl. 8-16 og fredag kl. 8-14.30.  

 

Støj  
Værkstedet er placeret i et område der er udlagt til blandet erhverv. De 

nærmeste boliger, ligger ca. 50 m fra værkstedet.  

 

20 - 100 meter fra forureningsfølsomt område 

I henhold til Autoværkstedsbekendtgørelsens § 9, stk. 2 skal enhver 

stærkt støjende aktivitet i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00 foregå indendørs 

for lukkede porte, døre og vinduer. 

I tidsrummet kl. 22.00 - 7.00 er enhver stærkt støjende aktivitet forbudt. 

 

Tilsynsmyndigheden har ikke modtaget klager over støj fra virksomhe-

den, siden forrige tilsyn. 

 

 
Figur 1 Fra KK Kort den 24. juni 2025 
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Luft 

De to sprøjtekabiner er udstyret med loftudsug, mens det øvrige lokale 

er udstyret med gulvudsug. 

 

Udsug er koblet på to skorstene over tag. Den ene er ca. 2 meter over 

tag og den anden ca. 1 meter over tag og udstyret med jethætte, der 

skyder udsugningsluften op. 

 

Tilsynsmyndigheden har ikke modtaget klager over lugt- eller støvgener 

fra virksomheden siden forrige tilsyn. 

 

Egenkontrol  

Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsnings-

midler og fortyndingsmidler: 

• Virksomheden havde i 2024 et samlet forbrug på 488,407 kg 

opløsningsmidler.  

 

Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luft-

afkast: 

• Gulvfiltrene skiftes hver måned og loftfiltret er senest blevet 

skiftet i september 2024.  

 

Spildevand 

Virksomheden genererer ikke processpildevand. 

 

Beskyttelse af jord og vand 

Arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller 

stoffer eller blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige, samt are-

aler, hvor der er risiko for et ikke uvæsentligt spild af sådanne stoffer el-

ler blandinger, skal udformes således, at spild kan holdes inden for et af-

grænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og 

overfladevand. Spildevand fra disse arealer skal passere egnet olieud-

skiller. 

 

Opbevaring af miljøfarlige stoffer og blandinger skal finde sted i eg-

nede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belæg-

ning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være ind-

rettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og 

uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. 

Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed 

i området 

 

Belægning  

Alle gulve i lokalerne er af beton. 
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Opbevaring af maling  

Al maling opbevares i rum uden afløb til kloak. 

 

Opbevaring af olie og kemikalier fra værkstedet 

Værkstedslokalerne er uden gulvafløb. Der er derfor ikke risiko for, at 

olie og kemikalier kan løbe til kloak ved spild. 

 

Opbevaring af farligt affald 

Affald skal placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt 

affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden 

afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes in-

den for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grund-

vand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af 

den største opbevaringsenhed i området. 

 

Virksomheden har aftale med ABAS om afhentning af fast organisk ke-

misk affald. ABAS har leveret en dobbeltvægget beholder til det faste 

organiske kemiske affald. 

ABAS afhenter spildolie fra virksomheden. ABAS har leveret en dob-

beltvægget beholder til spildolie. 

Farligt affald opbevares udendørs under tag.  

 
Virksomheden har i forbindelse med tilsynet fremvist en opgørelse over 

afhentet farligt affald i 2024.  
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Olietanke 

Nedenstående tabel viser de tanke, der er registreret på adressen. Virk-

somheden oplyste på tilsynet, at de ikke råder over de to tanke fra 1971 

og 1951.  

 

Virksomheden har en ståltank, som er placeret indendørs, og to nye 

plasttanke til flydende brændsel som står udenfor. Disse tanke er ikke 

registreret i København Kommunes olietankregister.  

 

Tank Størrelse Etableret Placering Status  Sløjfnings-

frist 

05 5200  1971 Kælder I brug 2011 

01 4000 1951 Nedgravet I brug 2001 

      

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at 

tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendt-

gørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer og krav om 

tankinspektion. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksom-

hedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomhe-

den er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, 

som beskrevet på denne hjemmeside https://www.kk.dk/olietanke 

 

 

https://www.kk.dk/olietanke

